
Решение Моргаушского районного Собрания депутатов
от 27 января 2012 года №С-15/1

Об итогах конкурса на замещение должности главы  администрации
Моргаушского  района  Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 18.10.2004 г. № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской
Республике», Уставом Моргаушского района, Положением о порядке проведения конкурса на замещение должности главы
администрации Моргаушского района Чувашской Республики, утвержденным решением Моргаушского районного Собрания депутатов
от 23.04.2008 г. №С-25/3 (с изменениями от 11.03.2010 г. № С- 39/10 и  от 23.09.2010 г. №С-43/5) Моргаушское районное Собрание
депутатов  РЕШИЛО:
             Решение Комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы администрации Моргаушского района Чувашской
Республики от 27.01.2012 года принять к сведению.

Глава Моргаушского района      И.В.Николаев

Решение Моргаушского районного Собрания депутатов
от 27 января 2012 года №С-15/2

О      назначении      главы  администрации Моргаушского  района  Чувашской  Республики по контракту

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 18.10.2004 г. № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской
Республике», Уставом Моргаушского района, Положением о порядке проведения конкурса на замещение должности главы
администрации Моргаушского района Чувашской Республики, утвержденным решением Моргаушского районного Собрания депутатов
от 23.04.2008 г. №С-25/3 (с изменениями от 11.03.2010 г. № С- 39/10 и от 23.09.2010 г. №С-43/5) Моргаушское районное Собрание
депутатов РЕШИЛО:

1. Назначить Тимофеева Ростислава Николаевича  главой администрации  Моргаушского  района Чувашской Республики по
контракту.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

Глава Моргаушского района    И.В.Николаев

Решение Моргаушского районного Собрания депутатов
от 27 января 2012 года №С-15/3

О предложении  главе  Моргаушского района –    председателю   Моргаушского    районного  Собрания  депутатов
заключить      контракт  с  главой администрации Моргаушского района Чувашской Республики

На основании решений Собрания депутатов Моргаушского района от 27.01.2012 г. №С-15/1 «Об итогах конкурса на замещение
должности главы администрации Моргаушского района Чувашской Республики» и от 27.01.2012 г. №С-15/2 «О назначении главы
администрации Моргаушского района по контракту», Моргаушское районное  Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Предложить главе  Моргаушского  района –  председателю Моргаушского районного Собрания депутатов Николаеву И.В.
заключить контракт с Тимофеевым Р. Н. - главой администрации Моргаушского  района Чувашской Республики.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

Глава Моргаушского района      И.В.Николаев

Решение Моргаушского районного Собрания депутатов
от 27 января 2012 года №С-15/4

О внесении изменений в решение Моргаушского районного Собрания депутатов
от 30.11.2011 г. №С-12/3  «О  районном бюджете Моргаушского района Чувашской Республики на 2012 год»

         В соответствии со статьей 41 Положения «О регулировании бюджетных правоотношений в Моргаушском районе Чувашской
Республики», утвержденного решением Моргаушского районного Собрания депутатов от 25.10.2007 года №21/7 Моргаушское
районное Собрание депутатов решило:

Газета органов местного самоуправления Моргаушского района

03
февраля
2012 года

№ 7



Вестник Моргаушского района                                                        № 7,  03  февраля  2012 года-2-
Статья 1. Внести в решение Моргаушского районного Собрания депутатов от 30.11.2011 года №С-12/3 «О районном бюджете

Моргаушского района  Чувашской Республики на 2012 год» следующие изменения:
1) статью 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики (далее районный

бюджет Моргаушского района) на 2012 год:
прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета Моргаушского района в сумме 347298,2 тыс. рублей, в том числе объем
межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета 246140,9 тыс. рублей, из бюджетов сельских поселений 1707,0 тыс. рублей;
общий объем расходов районного бюджета Моргаушского района в сумме 353786,6 тыс.  рублей;
предельный объем муниципального долга Моргаушского района в сумме 6900,0 тыс. рублей;
верхний предел муниципального внутреннего долга Моргаушского района на 1 января 2013 года в сумме 7000,0 тыс. рублей, в том числе
верхний предел долга по муниципальным гарантиям Моргаушского района 5000 ,0 тыс. рублей;
прогнозируемый дефицит районного бюджета Моргаушского района в сумме 6488,4 тыс. рублей.».

2) в статье 6:
в пункте «а»  слова «приложению 4» заменить словами «приложениям 4,4.1»;
в пункте «б» слова «приложению 5» заменить словами «приложениям 5,5.1».

3) в приложении 2 "Перечень главных администраторов доходов районного бюджета Моргаушского района на 2012 год":

«000
после позиции:
1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов»

«000

«000

 позицию:
1 14 02030 05 0000 410

заменить позицией:
1 14 02050 05 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а так же имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных
средств по указанному имуществу»

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а так же имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных
средств по указанному имуществу»;

«000

«000

 позицию:
1 14 02032 05 0000 410

заменить позицией:
1 14 02052 05 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении
учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных
районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному
имуществу»

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении
учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных
районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному
имуществу»;

«000

«000

 позицию:
1 14 02033 05 0000 410

заменить позицией:
1 14 02053 05 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных
средств по указанному имуществу»

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных
средств по указанному имуществу»;

«000

«000

 позицию:
1 14 02030 05 0000 440

заменить позицией:
1 14 02050 05 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации
материальных запасов по указанному имуществу»

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации
материальных запасов по указанному имуществу»;

«000
 позицию:

1 14 02032 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении
учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных
районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по
указанному имуществу»



Вестник Моргаушского района                                                        № 7,  03  февраля  2012 года-3-

«000
заменить позицией:

1 14 02052 05 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении
учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных
районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по
указанному имуществу»;

«000

«000

 позицию:
1 14 02033 05 0000 440

заменить позицией:
1 14 02053 05 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации
материальных запасов по указанному имуществу»

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации
материальных запасов по указанному имуществу»;

«000
после позиции:
2 02 02085 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление мероприятий

по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в
сельской местности»

«000

«000

 позицию:
2 02 02088 05 0001 151

заменить позицией:
2 02 02088 05 0001 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов обеспечение мероприятий по
капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших
от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства»

Субсидии бюджетам муниципальных районов обеспечение мероприятий по
капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших
от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию
жилищно-коммунального хозяйства»;

«000

«000

 позицию:
2 02 02088 05 0002 151

заменить позицией:
2 02 02088 05 0002 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по
переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств,
поступивших от государственной корпорации Фонд содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства»

Субсидии бюджетам муниципальных районов обеспечение мероприятий по
переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств,
поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства»;

«000

«000

«000

после позиции:
2 02 03003 05 0000 151

позицию:
2 02 03007 05 0001 151

заменить позицией:
2 02 03007 05 0001 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную
регистрацию актов гражданского состояния»

Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление (изменение и
дополнение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов
общей юрисдикции в Российской Федерации»

Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление (изменение)
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей
юрисдикции в Российской Федерации».

4) дополнить  приложением 4.1 следующего содержания:

«Приложение № 4.1
к решению Моргаушского районного Собрания депутатов

от 30.11.2011 г.
№С-12/3 «О районном бюджете Моргаушского района

Чувашской Республики на 2012 год»

Изменение
 распределения бюджетных ассигнований на 2012 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

классификации расходов районного бюджета Моргаушского района, предусмотренного приложением 4 к решению Моргаушского
районного Собрания депутатов на 2012 год »

                                             (тыс. руб.)

Наименование расходов ПР ЦСР ВР Сумма,
увеличение,

уменьшение(-)
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 175,0



Вестник Моргаушского района                                                        № 7,  03  февраля  2012 года-4-

Наименование расходов ПР ЦСР ВР Сумма,
увеличение,

уменьшение(-)
Функционирование законодательных (представительных) органов
государственной власти и представительных органов муниципальных
образований

25,0

Депутаты представительного органа муниципального образования 0021200 25,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0021200 500 25,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных
органов и органов надзора

150,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов
государственной власти субъектов РФ и органов местного
самоуправления

0020400 150,0

Центральный аппарат 0020400 150,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 0020400 500 150,0
ОБРАЗОВАНИЕ 425,0
Дошкольное образование 400,0
Детские дошкольные учреждения 4200000 400,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 4209900 400,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение
государственного задания на оказание государственных услуг
(выполнение работ)

4209900 611 400,0

Общее образование 25,0
Реализация государственной политики занятости населения 5100000 25,0
Осуществление полномочий Российской Федерации в области
содействия занятости населения, включая расходы по осуществлению
этих полномочий

5100200 25,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение
государственного задания на оказание государственных услуг
(выполнение работ)

5100200 611 25,0

5) дополнить  приложением 5.1 следующего содержания:

«Приложение № 5.1
к решению Моргаушского районного Собрания депутатов

от 30.11.2011 г.
№С-12/3 «О районном бюджете Моргаушского района

Чувашской Республики на 2012 год»

Изменение
распределения бюджетных ассигнований на 2012 год по разделам, подразделам,

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов районного бюджета
Моргаушского района, предусмотренного приложением 5 к решению Моргаушского районного Собрания депутатов «О районном

бюджете Моргаушского района на 2012 год».

Наименование расходов Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма
изменений
(+ увел.,
-уменьшен.)
(тыс. руб.)

Администрация Моргаушского района 903 25,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01 25,0
Функционирование законодательных (представительных)
органов государственной власти и представительных
органов муниципальных образований

903 01 25,0

Депутаты представительного органа муниципального
образования

903 01 0021200 25,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 903 01 0021200 500 25,0
Отдел образования, молодежной политики, физической
культуры и спорта администрации Моргаушского
района

974 425,0

ОБРАЗОВАНИЕ 974 07 425,0
Дошкольное образование 974 07 400,0
Детские дошкольные учреждения 974 07 4200000 400,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 974 07 4209900 400,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое
обеспечение государственного задания на оказание
государственных услуг (выполнение работ)

974 07 4209900 611 400,0

Общее образование 974 25,0
Реализация государственной политики занятости населения 974 5100000 25,0



Вестник Моргаушского района                                                        № 7,  03  февраля  2012 года-5-

Осуществление полномочий Российской Федерации в
области содействия занятости населения, включая расходы
по осуществлению этих полномочий

974 5100200 25,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое
обеспечение государственного задания на оказание
государственных услуг (выполнение работ)

974 5100200 611 25,0

Финансовый отдел администрации Моргаушского
района Чувашской Республики

992 150,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 992 01 150,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов надзора

992 01 150,0

Руководство и управление в сфере установленных функций
органов государственной власти субъектов РФ и органов
местного самоуправления

992 01 0020400 150,0

Центральный аппарат 992 01 0020400 150,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 992 01 0020400 500 150,0

7) приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета Моргаушского района на реализацию районных
целевых программ на 2012 год» изложить в следующей редакции:

Наименования районной целевой программы ЦСР РЗ ПР ВР Сумма
( в тыс. руб.)

1 2 5 6
Всего 1 7 0 2 , 9
Районная целевая программа «Комплексная программа по
усилению борьбы с преступностью в Моргаушском районе
на 2010-2012 годы»  (Решение Собрания депутатов
Моргаушского района 23.12.2009 г.  №С-38/2) 7950100 2 5 0 , 0
Общегосударственные вопросы 7950100 2 5 0 , 0
Другие общегосударственные вопросы 7950100 13 2 5 0 , 0
Выполнение функций органами местного самоуправления 7950100 13 500 2 5 0 , 0
Районная целевая программа развития сельского хозяйства
и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия в Моргаушском районе на 2008 –
2012 годы 7951100 1 0 0 , 0
Национальная экономика 7951100 1 0 0 , 0
Сельское хозяйство и рыболовство 7951100 05 1 0 0 , 0
Субсидии юридическим лицам 7951100 05 006 1 0 0 , 0
Районная целевая программа «Молодежь Моргаушского
района: 2011-2020 годы» (решение Собрания депутатов
Моргаушского района от 16.07.2010 г. №С-42/8) 7950200 1 5 0 , 0
Образование 7950200 1 5 0 , 0
Молодежная политика и оздоровление детей 7950200 07 1 5 0 , 0
Выполнение функций органами местного самоуправления 7950200 07 500 1 5 0 , 0
Районная целевая программа «Развитие гражданской
обороны, снижение рисков и смягчение последствий ЧС
природного и техногенного характера в Моргаушском
районе  на 2012-2020 годы» (Постановление администрации
Моргаушского района от 01.11.2011 г. № 1179) 7950300 5 6 2 , 9
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 7950300 5 6 2 , 9
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, гражданская оборона 7950300 09 5 6 2 , 9
Выполнение функций бюджетными учреждениями 7950300 09 001 5 6 2 , 9
Районная целевая программа «Повышение экологической
безопасности в Моргаушском районе на 2009-2012 годы»
(решение Собрания депутатов Моргаушского района от
04.09.2009 г. № С-34/2) 7950400 6 0 0 , 0
Национальная экономика 7950400 6 0 0 , 0
Другие вопросы в области  национальной экономики 7950400 12 6 0 0 , 0
Субсидии юридическим лицам 7950400 12 006 6 0 0 , 0
Районная целевая программа «Социальная поддержка
деятельности общественных организаций Моргаушского
района Чувашской Республики на 2012-2013 гг.»
(Постановление администрации Моргаушского района от
01.11. 2011 г. №1178) 7950500 4 0 , 0
Социальная политика 7950500 4 0 , 0
Социальное обеспечение населения 7950500 03 4 0 , 0
Социальные выплаты 7950500 03 005 4 0 , 0

8) приложение 9 «Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета Моргаушского района на 2012 год» изложить в
следующей редакции:



Вестник Моргаушского района                                                        № 7,  03  февраля  2012 года-6-
Приложение № 9

        к решению Моргаушского районного   Собрания депутато
в от 30.11.2011г. С-12/3

       «О районном бюджете Моргаушского
       района Чувашской Республики на 2012 год»

Источники
внутреннего финансирования дефицита  районного бюджета Моргаушского района Чувашской республики  на 2012 год

Код бюджетной классификации Наименование Сумма
(в тыс. руб.)

000 01 02 00 00 00  0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской
Федерации

800,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств
бюджета

4813,8

000 01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение муниципальных гарантий в валюте Российской
Федерации

0,0

000 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в
валюте Российской Федерации

274,6

000 01 06 05 01 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных
юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов в
валюте Российской Федерации

274,6

000 01 06 05 02 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных бюджетам
бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов
муниципальных районов в валюте Российской Федерации

500,0

000 01 06 05 02 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам
из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской
Федерации

-500,0

Итого 6488,4

      Статья 2.Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.
Глава Моргаушского района   И.В.Николаев

Решение Моргаушского районного Собрания депутатов
от 27 января 2012 года №С-15/5

О внесении изменений  в Положение  «О регулировании бюджетных правоотношений в  Моргаушском районе Чувашской
Республики», утвержденному  решением Моргаушского  районного Собрания депутатов от 26.10. 2007 года №С-21/7

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 23 июля 2001
года №36 «О регулировании бюджетных правоотношений в Чувашской Республике», в целях определения правовых основ, содержания и
механизма осуществления бюджетного процесса в Моргаушском районе Чувашской Республики, установления основ формирования
доходов, осуществления расходов районного бюджета Моргаушского района  Чувашской Республики, муниципальных заимствований и
управления муниципальным долгом  Моргаушское районное Собрание депутатов Моргаушское  районное Собрание депутатов
решило:
          Статья  1. Внести в Положение «О регулировании  бюджетных правоотношений в Моргаушском районе Чувашской Республики»
(далее – Положение), утвержденному решением Моргаушского районного Собрания депутатов от 26.10.2007г. № С-21/7 следующие
изменения:
            1.1. Наименование главы 2 Положения изложить в следующей редакции:
            «Глава.2 Доходы районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики и нормативы отчислений от региональных
налогов, федеральных налогов и сборов».
            1.2. В статье 3 Положения:
            а) в абзаце третьем цифры «20» заменить цифрами «10»;
            б) абзац восьмой исключить.

1.3. В статье 4 Положения:
а) дополнить новой статьей 4.1. следующего содержания: «Статья 4.1. Средства, полученные от деятельности бюджетных и

казенных учреждений Моргаушского района Чувашской Республики.
Зачисление в районный бюджет Моргаушского района Чувашской Республики доходов, полученных казенными учреждениями

Моргаушского района Чувашской Республики от платных услуг и иной приносящей доход деятельности осуществляется с 01 января 2012
года.

В районный бюджет Моргаушского района Чувашской Республики до разграничения государственной собственности на землю
поступают доходы от передачи  в аренду земельных участков государственная собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах поселений, средства от продажи права на заключения договора аренды и доходы от продажи указанных
земельных участков – по нормативу 50 процентов.»;

б) статью 4.1. соответственно считать статьей 4.2.
1.4. Статью 30 Положения дополнить новым абзацем десятым следующего содержания: «С 01 января 2012 года финансовое

обеспечение деятельности муниципальных  бюджетных и автономных учреждений осуществляется путем предоставления субсидий в
соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

   Статья  2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  Моргаушского района    И.В.Николаев



Вестник Моргаушского района                                                        № 7,  03  февраля  2012 года-7-

Решение Моргаушского районного Собрания депутатов
от 27 января 2012 года №С-15/6

Об отмене решений Моргаушского районного Собрания депутатов от 04.09.2009 г. №С-34/2  и №С-34/3 от 04.09.2009 г.

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации Моргаушское районное Собрание депутатов решило:

1.Отменить решения Моргаушского районного Собрания депутатов от 04.09.2009 г. №С-34/2 «Об утверждении районной целевой
программы «Повышение экологической безопасности в Моргаушском районе на 2009-2012 годы» и от 04.09.2009 г. №С-34/3 «Об
утверждении районной целевой программы «Обеспечение населения Моргаушского района Чувашской Республики качественной
питьевой водой на 2009-2012 годы».

2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Моргаушского района      И.В.Николаев

Решение Моргаушского районного Собрания депутатов
от 27 января 2012 года №С-15/7

Об отмене решений Моргаушского районного  Собрания депутатов от 31.10.2006 года №С-13/7  и №С-13/9

В соответствии со ст. 17 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» Моргаушское районное Собрание депутатов решило:

1. Отменить решения Моргаушского районного Собрания депутатов от 31.10.2006 года №С-13/7  «О заключении соглашений по
решению вопроса местного значения» и  №С-13/9 от 31.10.2006 года «Об утверждении положения о порядке регулирования тарифов на
жилищно-коммунальные услуги для граждан Моргаушского района».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Моргаушского района    Николаев И.В.

Постановление администрации Моргаушского района
 от 02 февраля 2012 года №102

О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского района от 20.06.2011 г. № 540 «О создании единой
комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд УКС,

архитектуры и ЖКХ администрации Моргаушского района»

В связи с кадровыми изменениями администрация Моргаушского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 20.06.2011 г. № 540 «О создании
единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд УКС,
архитектуры и ЖКХ администрации Моргаушского района» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. В абзаце пятом приложения №2 постановления слова «ведущий специалист-эксперт» заменить словами «главный
специалист-эксперт»;

1.2. В абзаце девятом приложения №2 постановления слово «Шумилов А.Н.» заменить словом «Беляева М.А.»

Глава администрации Моргаушского района    Р.Н. Тимофеев

В связи с допущенной опечаткой в «Вестнике Моргаушского района» № 55 от 09.12.2011г., во всех приложениях к решению
Собрания депутатов Ярославского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 06.12.2011г. № С-13/1 «О
бюджете Ярославского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики на 2012 год» в заголовке приложений слова
«№ 13/1» читать «№ С-13/1», в наименовании решения слова «21 ноября» читать «06 декабря».

Глава администрации Ярославского сельского поселения    Г. Я. Кожевников

Нормативно-правовые акты,  опубликованные в «Вестник Моргаушского района»  от 27.01.2012г. № 3  считать
недействительными:

1.Решение Собрания депутатов Орининского сельского поселения от 23 января 2012 года № С-15/1 «О проведении  публичных
слушаний по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав Орининского сельского поселения Моргаушского района
Чувашской Республики», проект решения Собрания депутатов Орининского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в
Устав Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики», положение «О порядке учета предложений
граждан по проекту Устава Орининского сельского поселения Моргаушского района ЧР или по проекту решения о внесении изменений и
(или) дополнений в Устав Орининского сельского поселения Моргаушского района ЧР и об участии граждан в обсуждении проекта
Устава Орининского сельского поселения Моргаушского района ЧР  или проекта решения о внесении изменений и (или)  дополнений в
Устав Орининского сельского поселения Моргаушского района ЧР».

2.Решение Собрания депутатов Сятракасинского сельского поселения от 23 января 2012 года № С-14/1 «О проведении
публичных слушаний по проекту решения Собрания  депутатов Сятракасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской
Республики «О внесении изменений и дополнений в Устав Сятракасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской
Республики», проект  решения Собрания депутатов Сятракасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики
«О внесении изменений и дополнений в Устав Сятракасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики»,
положение «О порядке учета предложений граждан по проекту Устава Сятракасинского сельского поселения Моргаушского района ЧР



Вестник Моргаушского района                                                        № 7,  03  февраля  2012 года-8-
или по проекту решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Сятракасинского сельского поселения Моргаушского района
ЧР и об участии граждан в обсуждении проекта Устава Сятракасинского сельского поселения Моргаушского района ЧР  или проекта
решения о внесении изменений и (или)  дополнений в Устав  Сятракасинского сельского поселения Моргаушского района ЧР».

3.Постановление администрации Шатьмапосинского сельского поселения от 23 января 2012 года № 4 «О проведении
публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Шатьмапосинского сельского поселения «О внесении изменений и
дополнений в Устав Шатьмапосинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики», проект  решения Собрания
депутатов Шатьмапосинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики «О внесении изменений и дополнений в
Устав Шатьмапосинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики», положение «О порядке учета
предложений граждан по проекту Устава Шатьмапосинского сельского поселения Моргаушского района ЧР или по проекту решения о
внесении изменений и (или) дополнений в Устав Шатьмапосинского сельского поселения Моргаушского района ЧР и об участии граждан
в обсуждении проекта Устава Шатьмапосинского сельского поселения Моргаушского района ЧР  или проекта решения о внесении
изменений и (или)  дополнений в Устав Шатьмапосинского сельского поселения Моргаушского района ЧР».

4. Постановление главы Юнгинского сельского поселения от 23 января 2012 года № 2 «О проведении  публичных слушаний по
проекту решения Собрания депутатов Юнгинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Юнгинского
сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики», проект решения Собрания депутатов Юнгинского сельского
поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Юнгинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской
Республики», положение «О порядке учета предложений граждан по проекту Устава Юнгинского сельского поселения Моргаушского
района ЧР или по проекту решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Юнгинского сельского поселения Моргаушского
района ЧР и об участии граждан в обсуждении проекта Устава Юнгинского сельского поселения Моргаушского района ЧР  или проекта
решения о внесении изменений и (или)  дополнений в Устав  Юнгинского сельского поселения Моргаушского района ЧР».

5. Постановление главы  Моргаушского сельского поселения от 23 января 2012 года № 1 «О проведении  публичных слушаний
по проекту решения Собрания депутатов Моргаушского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав
Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики», проект решения Собрания депутатов Моргаушского
сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской
Республики»,  положение «О порядке учета предложений граждан по проекту Устава Моргаушского сельского поселения Моргаушского
района ЧР или по проекту решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Моргаушского сельского поселения Моргаушского
района ЧР и об участии граждан в обсуждении проекта Устава Моргаушского сельского поселения Моргаушского района ЧР  или проекта
решения о внесении изменений и (или)  дополнений в Устав Моргаушского сельского поселения Моргаушского района ЧР».

6. Постановление Ярославского сельского поселения от 23 января 2012 года № 1 «О проведении  публичных слушаний по
проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав Ярославского сельского поселения Моргаушского района Чувашской
Республики», проект решения Собрания депутатов Ярославского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав
Ярославского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики», положение «О порядке учета предложений граждан по
проекту Устава Ярославского сельского поселения Моргаушского района ЧР или по проекту решения о внесении изменений и (или)
дополнений в Устав Ярославского сельского поселения Моргаушского района ЧР и об участии граждан в обсуждении проекта Устава
Ярославского сельского поселения Моргаушского района ЧР  или проекта решения о внесении изменений и (или)  дополнений в Устав
Моргаушского сельского поселения Моргаушского района ЧР».

7.  Постановление главы  Александровского сельского поселения от 23  января 2012  года № 1  «О проведении  публичных
слушаний по проекту решения Собрания депутатов Александровского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав
Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики», проект решения Собрания депутатов
Александровского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Александровского сельского поселения
Моргаушского района Чувашской Республики»,  положение «О порядке учета предложений граждан по проекту Устава
Александровского сельского поселения Моргаушского района ЧР или по проекту решения о внесении изменений и (или) дополнений в
Устав Александровского сельского поселения Моргаушского района ЧР и об участии граждан в обсуждении проекта Устава
Александровского сельского поселения Моргаушского района ЧР  или проекта решения о внесении изменений и (или)  дополнений в
Устав Александровского сельского поселения Моргаушского района ЧР».

8.  Постановление главы  Большесундырского сельского поселения от 23  января 2012  года № 1  «О проведении  публичных
слушаний по проекту решения Собрания депутатов Большесундырского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в
Устав Большесундырского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики», проект решения Собрания депутатов
Большесундырского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Большесундырского сельского поселения
Моргаушского района Чувашской Республики», положение «О порядке учета предложений граждан по проекту Устава
Большесундырского сельского поселения Моргаушского района ЧР или по проекту решения о внесении изменений и (или) дополнений в
Устав Большесундырского сельского поселения Моргаушского района ЧР и об участии граждан в обсуждении проекта Устава
Большесундырского сельского поселения Моргаушского района ЧР  или проекта решения о внесении изменений и (или)  дополнений в
Устав Большесундырского сельского поселения Моргаушского района ЧР».

9. Постановление главы  Тораевского сельского поселения от 23 января 2012 года № 1 «О проведении  публичных слушаний по
проекту решения Собрания депутатов Тораевского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Тораевского
сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики», проект решения Собрания депутатов Тораевского сельского
поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Тораевского сельского поселения Моргаушского района Чувашской
Республики»,  положение «О порядке учета предложений граждан по проекту Устава Тораевского сельского поселения Моргаушского
района ЧР или по проекту решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Тораевского сельского поселения Моргаушского
района ЧР и об участии граждан в обсуждении проекта Устава Тораевского сельского поселения Моргаушского района ЧР  или проекта
решения о внесении изменений и (или)  дополнений в Устав Тораевского сельского поселения Моргаушского района ЧР».

10. Постановление главы  Чуманкасинского сельского поселения от 23 января 2012 года № 1 «О проведении  публичных
слушаний по проекту решения Собрания депутатов Чуманкасинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав
Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики», проект решения Собрания депутатов
Чуманкасинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Чуманкасинского сельского поселения
Моргаушского района Чувашской Республики», положение «О порядке учета предложений граждан по проекту Устава Чуманкасинского
сельского поселения Моргаушского района ЧР или по проекту решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав
Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района ЧР и об участии граждан в обсуждении проекта Устава Чуманкасинского
сельского поселения Моргаушского района ЧР  или проекта решения о внесении изменений и (или)  дополнений в Устав
Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района ЧР».

11. Постановление главы  Москакасинского сельского поселения от 23 января 2012 года № 1 «О проведении  публичных
слушаний по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав Москакасинского сельского поселения Моргаушского района
Чувашской Республики», проект решения Собрания депутатов Москакасинского сельского поселения «О внесении изменений и
дополнений в Устав Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики», положение «О порядке учета
предложений граждан по проекту Устава Москакасинского сельского поселения Моргаушского района ЧР или по проекту решения о



Вестник Моргаушского района                                                        № 7,  03  февраля  2012 года-9-
внесении изменений и (или) дополнений в Устав Москакасинского сельского поселения Моргаушского района ЧР и об участии граждан в
обсуждении проекта Устава Москакасинского сельского поселения Моргаушского района ЧР  или проекта решения о внесении изменений
и (или)  дополнений в Устав Москакасинского сельского поселения Моргаушского района ЧР».

12. Постановление главы  Ильинского сельского поселения от 23 января 2012 года № 1 «О проведении  публичных слушаний по
проекту решения Собрания депутатов Ильинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Ильинского
сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики», проект решения Собрания депутатов Ильинского сельского
поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Ильинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской
Республики», положение «О порядке учета предложений граждан по проекту Устава Ильинского сельского поселения Моргаушского
района ЧР или по проекту решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Ильинского сельского поселения Моргаушского
района ЧР и об участии граждан в обсуждении проекта Устава Ильинского сельского поселения Моргаушского района ЧР  или проекта
решения о внесении изменений и (или)  дополнений в Устав Ильинского сельского поселения Моргаушского района ЧР».

13.  Постановление главы  Ярабайкасинского сельского поселения от 23  января 2012  года № 1  «О проведении  публичных
слушаний по проекту решения Собрания депутатов Ярабайкасинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав
Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики», проект решения Собрания депутатов
Ярабайкасинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Ярабайкасинского сельского поселения
Моргаушского района Чувашской Республики», положение «О порядке учета предложений граждан по проекту Устава Ярабайкасинского
сельского поселения Моргаушского района ЧР или по проекту решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав
Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района ЧР и об участии граждан в обсуждении проекта Устава Ярабайкасинского
сельского поселения Моргаушского района ЧР  или проекта решения о внесении изменений и (или)  дополнений в Устав
Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района ЧР».

14.  Постановление главы  Кадикасинского сельского поселения от 26  января 2012  года № 7  «О проведении  публичных
слушаний по проекту решения Собрания депутатов Кадикасинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав
Кадикасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики», проект решения Собрания депутатов
Кадикасинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Кадикасинского сельского поселения Моргаушского
района Чувашской Республики», положение «О порядке учета предложений граждан по проекту Устава Кадикасинского сельского
поселения Моргаушского района ЧР или по проекту решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Кадикасинского
сельского поселения Моргаушского района ЧР и об участии граждан в обсуждении проекта Устава Кадикасинского сельского поселения
Моргаушского района ЧР  или проекта решения о внесении изменений и (или)  дополнений в Устав Кадикасинского сельского поселения
Моргаушского района ЧР».

15. Постановление главы  Юськасинского сельского поселения от 23 января 2012 года № 1 «О проведении  публичных
слушаний по проекту решения Собрания депутатов Юськасинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав
Юськасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики», проект решения Собрания депутатов
Юськасинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Юськасинского сельского поселения Моргаушского
района Чувашской Республики», положение «О порядке учета предложений граждан по проекту Устава Юськасинского сельского
поселения Моргаушского района ЧР или по проекту решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Юськасинского
сельского поселения Моргаушского района ЧР и об участии граждан в обсуждении проекта Устава Юськасинского сельского поселения
Моргаушского района ЧР  или проекта решения о внесении изменений и (или)  дополнений в Устав Юськасинского сельского поселения
Моргаушского района ЧР».

16. Постановление главы  Хорнойского сельского поселения от 24 января 2012 года № 1 «О проведении  публичных слушаний
по проекту решения Собрания депутатов Хорнойского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Хорнойского
сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики», проект решения Собрания депутатов Хорнойского сельского
поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Хорнойского сельского поселения Моргаушского района Чувашской
Республики», положени «О порядке учета предложений граждан по проекту Устава Хорнойского сельского поселения Моргаушского
района ЧР или по проекту решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Хорнойского сельского поселения Моргаушского
района ЧР и об участии граждан в обсуждении проекта Устава Хорнойского сельского поселения Моргаушского района ЧР  или проекта
решения о внесении изменений и (или)  дополнений в Устав Хорнойского сельского поселения Моргаушского района ЧР»

Учредитель: Моргаушское районное
Собрание депутатов

(Газета учреждена решением
Моргаушского районного Собрания
депутатов №С-31/3  от 29.01.2009 г.)

Издается с 06 февраля 2009 года

Главный редактор –
А.В. Краснов (62-3-33)

Зам. главного редактора –
Л.Ю. Тарасова (62-3-64)

Секретарь -
Е.В. Иванова (62-4-43)

Отпечатано в типографии
РГУ «Редакция Моргаушской
районной газеты «+.нтер\

ялав.» Минкультуры Чувашии

Тираж 100 экз.

Подписано в печать
02.02.2012

Адрес редакции:
ул. Мира, д. 6, с. Моргауши,

Моргаушский район,
Чувашская Республика, 429530

Факс: 8(83541) 62-1-64
Эл. почта: morgau@cap.ru


